
116  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.371 Quinta-feira, 20 DE ABRIL DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 
Objeto: Aquisição de Torre de Videolaparoscopia, para hospital Municipal 
de Floresta do Araguaia, através do convênio nº 37/2022, celebrado entre 
a Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA e a Prefeitura Municipal de 
Floresta do Araguaia/Pa. Fica retificada a especificação do item 01 da planilha 
descritiva, anexo II do edital em epígrafe. Nova data de Abertura: 03/05/2022 
às 08:15hs. Edital retificado disponível nos endereços eletrônicos: www.por-
taldecompraspublicas.com.br, e www.florestadoaraguaia.pa.gov.br/categoria/
licitacoes, e sala da CPL no Prédio da PMFA, das 8:00 às 12:00 horas. Cel.: 
(94) 98418 7172. Divailton Moreira de Souza - Pregoeiro.

Protocolo: 928118

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GARRAFÃO DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
AVISOS DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 2.2023-190401 
O Município de Garrafão do Norte, torna público que realizará licitação 
na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 2.2023-190401. Objeto: Contratação 
de Empresa Para a Construção de 04 Pontes de Concreto em Garrafão do 
Norte, Serviços Remanescentes. Com abertura as 09:00hs do dia 08 de Maio 
de 2023 na Sala de Licitações da PMGN, sito a Rua Luiz Eduardo Magalhães, 
s/n, bairro Pedrinhas, Garrafão do Norte/Pa. Higor Romão - Presidente da CPL
TOMADA DE PREÇO Nº 2.2023-190402. O Município de Garrafão do Norte, 
torna público que realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 
2.2023-190402. Objeto: Contratação de Empresa Para a Recomposição Asfál-
tica (Tapa Buraco) em Vias Publicas na Sede do Município de Garrafão do Nor-
te. Com abertura as 09:00hs do dia 09 de Maio de 2023 na Sala de Licitações 
da PMGN, sito a Rua Luiz Eduardo Magalhães, s/n, bairro Pedrinhas, Garrafão 
do Norte/Pa. Higor Romão - Presidente da CPL.

Protocolo: 928120

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ata de registro de preço nº 20230353 do PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 
02/2023-PMGP: objeto: registro de preços para eventual aquisição de gêne-
ros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados a merenda escolar dos 
alunos da zona rural e urbana no ano letivo de 2023, quando deles o fundo mu-
nicipal de educação necessitar, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste edital e seus anexos - PA, Contratante: Secretaria Munici-
pal de Educação- SEMED, CNPJ: nº 27.400.285/0001-04. Empresas vencedo-
ras: CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 24.314.461/0001-05, nos itens: 
1, 3, 8, 9, 10, 16, 17, 22, valor R$ 225.018,10; FENIX COM. DE ALIMENTOS 
LTDA, CNPJ: 28.089.038/0001-00, nos itens: 29 e 30, valor R$ 3.794,00; Ga-
meleira Comercio e Serviços LTDA, CNPJ: 03.687.304/0001-67, nos itens: 11 
e 20, valor R$ 293.190,00; JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI, CNPJ: 
31.552.803/0001-82, nos itens: 13, 14, 19, 25 e 36, valor R$ 49.644,00; LA-
TICINIO NOSSO LEITE EIRELI, CNPJ: 04.353.099/0001-66, nos itens: 5 e 6, 
valor R$ 64.414,00; R C V R DE OLIVEIRA LTDA CNPJ: 15.300.567/0001-50, 
nos itens: 2, 4, 7, 18, 21, 23, 26 e 35, valor R$ 447.198,00; SUPERMERCADO 
SERRA DOURADA EIRELI, CNPJ: 06.100.277/0001-72, nos itens: 12, 15 e 34, 
valor R$ 670.240,00; W DA SILVA ALMEIDA, CNPJ: 37.590.717/0001-40, nos 
itens: 27 e 28, valor R$ 88.600,00. Data de assinatura: 19/04/2023. Lindo-
mar Pereira de Souza, Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 928121

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026-2023-PE-SRP

A Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará torna público a todos os inte-
ressados ao processo licitatório que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEICULO 0KM TIPO CAMIONETE 

4X4 VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ/PA. A abertura será no dia 08/05/2023, 
às 08:00 horas em www.portaldecompraspublicas.com.br e informações no 
e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027-2023-PE-SRP

A Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará, através do FUNDO MUNICI-
PAL DE SAÚDE, torna público a todos os interessados ao processo licitató-
rio que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE PROTESES 
DENTÁRIAS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ/PA. A abertura será 
no dia 08/05/2023, às 14:00 horas em www.portaldecompraspublicas.com.br 
e informações no e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

JHONATAS DE LIMA COELHO DA COSTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo: 928129

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACAREACANGA

.

AVISO DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023/FME/SRP/PE

O Fundo Municipal de Educação de Jacareacanga-PA, comunica aos in-
teressados que realizará no dia 05/05/2023, às 08:30h (horário de Brasília), 
licitação sob modalidade Pregão Eletrônico nº 014/2023/FME/SRP/PE, tipo 
menor preço por item, objeto: Ata de Registro de Preço para futura aquisição 
de ônibus escolar, zero quilômetro, para atender as necessidades da Secreta-
ria Municipal de Educação do município de Jacareacanga - Pa. O edital estará 
disponível nos sites do Município, https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/
licitacoes/, https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural de Licitações 
do TCM-PA e pelo e-mail jacareacangacpl21@gmail.com.

Abel Lima da Silva-Pregoeiro
Protocolo: 928131

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 329/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 33.649/2022-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 141/2022-CPL/PMM. Objeto do Con-
trato: Constitui objeto do presente instrumento contratual da aquisição de 
medicamentos sujeitos a controle especial, para atendimento das Unidades 
Básicas de Saúde - UBS, hospitais públicos e unidades vinculadas ao Fun-
do Municipal de Saúde de Marabá/PA. Empresa: ALTAMED DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 21.581.445/0001-82. Va-
lor: R$ 103.005,00 (Cento e três mil e cinco reais). Dotação Orçamentárias:  
10 302 0012 2055- Atenção Alta e Média Complexidade-MAC/SHI, 10 302 
0012 2054 Serviço de Atendimento Móvel-SAMU, Elemento de despesas: 
3.3.90.30.00 Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 21 de MARÇO de 
2023. MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde 
de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 343/2023-FMS/PMM
Processo Administrativo nº 33.649/2022-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 141/2022-CPL/PMM. Objeto do Con-
trato: BConstitui objeto do presente instrumento contratual da aquisição de 
medicamentos sujeitos a controle especial, para atendimento das Unidades 
Básicas de Saúde - UBS, hospitais públicos e unidades vinculadas ao Fundo 
Municipal de Saúde de Marabá/PA. Empresa: MEDMAX COMERCIO DE ME-
DICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 16.553.940/0001-48. Valor: R$ 
547,20 (Quinhentos e quarenta e sete reais e vinte centavos). Dotação Or-
çamentárias:  10 302 0012 2055- Atenção Alta e Média Complexidade-MAC/
SHI, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de Consumo. DATA DA 
ASSINATURA 22 de MARÇO de 2023. MÔNICA BORCHART NICOLAU - Se-
cretária Municipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 331/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 33.649/2022-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 141/2022-CPL/PMM. Objeto do Con-
trato: Constitui objeto do presente instrumento contratual da aquisição de 
medicamentos sujeitos a controle especial, para atendimento das Unidades 
Básicas de Saúde - UBS, hospitais públicos e unidades vinculadas ao Fundo 
Municipal de Saúde de Marabá/PA. Empresa: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 14.905.502/0001-76. VALOR: 
R$ 40.612,00 (Quarenta mil e seiscentos e doze reais). 10 302 0012 2055- 
Atenção Alta e Média Complexidade-MAC/SHI, 10 302 0012 2054 Serviço de 
Atendimento Móvel Urgente-SAMU, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Ma-
terial de Consumo. DATA DA ASSINATURA 21 de MARÇO de 2023. MÔNICA 
BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 342/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 33.649/2022-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 141/2022-CPL/PMM. Objeto do Con-
trato: Constitui objeto do presente instrumento contratual da aquisição de 


